
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 006/PROGESP/UFFS/2015 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Vencimento 

 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Aline Juliana Scher 1771908 Assistente Social III (três) 
IV 

(quatro) 
04/10/2014 

23205.001893/2

013-96 

Aline Luiza Brusco 

Pletsch 
1789760 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
14/12/2014 

23205.003036/2

013-21 

Ana Paula Moraes 

Dutra 
1779985 

Técnico de 

laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
04/11/2014 

23205.001887/2

013-39 

Andrea Cassia 

Schneider 
1778477 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
19/10/2014 

23205.001869/2

013-57 

Andressa 

Benvenutti Radaelli 
1767321 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
10/09/2014 

23205.001252/2

013-31 

Antonio Marcos da 

Silva Stipula 
1765473 

Técnico em 

Contabilidade 
III (três) 

IV 

(quatro) 
17/10/2014 

23205.001372/2

013-39 

Cleber Magalhaes 

Tobias 
1779578 

Secretário 

Executivo 
III (três) 

IV 

(quatro) 
27/10/2014 

23205.001868/2

013-11 

Daniela Bedin 1789519 
Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
11/12/2014 

23205.003075/2

013-28 

Eliane Vilma Simon 

Sinigoski 
1495000 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
24/12/2014 

23205.003077/2

013-17 

Everaldo Mello de 

Almeida 
1772013 

Técnico de 

Laboratório 
III (três) 

IV 

(quatro) 
24/09/2014 

23205.001273/2

013-57 

Everton Gabriel 

Bortoletti 
1792418 

Assistente em 

Administração 
III (três) 

IV 

(quatro) 
23/12/2014 

23205.003079/2

013-14 

 

Chapecó-SC, 10 de fevereiro de 2015. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

